


Program 

200 let s klarinety 

F.V.Kramář (1759-1831): Koncert Es dur pro dva klarinety
      Vendula Šromová - klarinet
      Pavel Rosendorf - klarinet
      Magdalena Slaná - klavír

Klarinetové kvarteto 
Vendula Šromová, Eliška Maršálková, Vít Skřička, Ondřej Nováček
     A.Dvořák (1841-1904): Humoreska
     J.S.Bach (1685-1750): Air
     Ježek (1906-1942): Nebe na zemi   
 
Klarinetové duo - Vendula Šromová – klarinet, Milan Kašuba - kytara
      Maceo Pinkard: Sweet Georgia Brown (1925)
      Sidney Bechet: Petite Fleur (1952)
      Fats Waller – Andy Razaf: Honeysuckle Rose (1928)

+++++++ přestávka  ++++++

Modřický pěvecký sbor na téma večera a noci ...

Už je večer, už zapadá slunéčko …
      slovácká lidová – úprava Josef Kšica

Robinson
      Jiří Korn, Josef Kolín, Vladimír Čort – arranžmá podle kvartetu Jana Šuplerová

Zasvítil měsíc na huménko …
      moravská lidová – upravil Josef Říha

Good night, sweetheart – it,s time to go …
      světově populární melodie – podle různých zdrojů arr. Jana Šuplerová

Láska opravdivá
      Leoš Janáček

Árie měsíce
      Jiří Suchý – Jiří Šlitr – arranžmá pro sbor Jana Šuplerová

Život je jen náhoda
      Jaroslav Ježek – Jiří Voskovec – Jan Werich – úprava Lucie Tomečková

Slunéčko zachodí ...
      lidová – úprava Čechomor – arranžmá pro sbor Lucie Tomečková



O účinkujících       

Na klarinety hrají:                                   
Vendula Šromová - studentka Gymnazia Křenová v Brně, nedávno úspěšně odmaturovala
Eliška Maršálková - studentka Gymnázia Matyáše Lercha v Brně
Vít Skřička - žák ZŠ Židlochovice
Ondřej Nováček - student Biskupského gymnaziav Brně

Pavel Rosendorf - klarinet
pochází z malé vesnice Jasenice na Vysočině, z muzikantské rodiny. Jeho otec byl dlouhá léta 
ředitelem Lidové školy umění v nedaleké Náměšti nad Oslavou. Vystudoval Vojenskou 
konzervatoř v Roudnici nad Labem a řadu let působil jako hráč na klarinet a saxofon v 
Posádkové hudbě Brno. Spolu s dalšími kolegy v orchestru "Army Big Band" se v roce 1996 
také podílel na dnes už legendárním televizním provedení evropských koled v originální 
swingové úpravě a pod taktovkou prof. Rudolfa Zavadila, natáčeném s dětským pěveckým 
sborem Kampanela Brno ve Vranově u Brna.

Po zrušení Posádkové hudby v roce 2004 nastoupil do ZUŠ v Ořechově a od roku 2005 učí 
hru na klarinet, saxofon a na kytaru v Modřicích – všichni dnes účinkující hráči na klarinet 
pracují pod jeho vedením a také je autorem úprav některých skladeb.

Magdalena Slaná
Do  učitelského kolektivu ZUŠ v Modřicích nastoupila v roce 2000. Během svého tehdejšího 
studia  oboru  český  jazyk  a  hudební  výchova  na  Masarykově  univerzitě  –  kromě  mnoha 
dalších hudebních kurzů – rovněž začala navštěvovat výtečné klavírní přednášky a semináře 
na Metodickém centru při JAMU v Brně. Společně s ořechovskými a modřickými dětmi pak 
získané poznatky pro své potřeby dotvářeli v praxi. Při ročním pobytu v Austrálii byla přijata 
na soukromou klavírní školu, tudíž i tam se mohla této práci věnovat. Se svými žáky, ať už 
hlavou dolů či nahoru, se vždy snaží o to, aby pro ně hudba byla zábavou a také aby si při hře 
na klavír každý našel svoji „parketu“, ve které se bude pečlivě a svědomitě zdokonalovat.

Milan Kašuba - kytara  
legendární brněnský jazzový kytarista,  který kromě svého externího působení na JAMU v 
Brně, vyučuje hru na kytaru na ZUŠ v Modřicích. Je opravdu těžké v krátkosti představit jeho 
muzikantskou dráhu od roku 1947, kdy začal hrát na housle. Počínaje rokem 1958 to byla 
spolupráce s plejádou nejznámějších jmen brněnské i  další  hudební scény -  Erik Knirsch, 
Mirko  Foret,  Jarda  Kvarda,  Gustav  Brom,  Divadlo  Večerní  Brno,  Brněnský  rozhlas,  Jiří 
Suchý, Jana Koubková, Helena Blehárová, Mirka Křivánková (Ornis), Petr Kořínek, Laďa 
Kerndl ... a další. Jeho vystoupení na festivalech i v jazových klubech jsou pro ctitele těchto 
žánrů  událostí  … a  jeho  dosavadní  aktivní  účast  na  našich  koncertech  na  radnici  to  jen 
potvrzuje ...  



Lucie Tomečková, roz. Vitásková 
Pochází z Hradce u Opavy, vystudovala skladbu u prof. Evžena Zámečníka na konzervatoři v 
Brně  a  v  roce  2005  absolvovala  v  témže  oboru  JAMU  u  profesora  Leoše  Faltuse.  Učí 
klávesové nástroje na SZUŠ v Brně - Řečkovicích, kde současně vede i dětský pěvecký sbor 
"Řečičky".  Od roku 2006 je  členkou modřického  pěveckém sboru,   kde  byla  asistentkou 
sbormistra  a od počátku roku 2009, kdy Jana Šuplerová nastoupila  mateřskou dovolenou, 
modřický sbor vede. Významným obohacením repertoáru modřického sboru jsou její úpravy 
lidových i tradičně populárních písní. Na dnešním koncertě je to především interpretačně i 
posluchačsky velice zajimavý „Život je jen náhoda ...“

Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
je složený z amatérských zájemců o zpívání z Modřic a z Brna, různého věku i povolání. Ve 
složení svých členů částečně navazuje na sbor, který působil v letech 1998-2001 při pobočce 
ZUŠ pod vedením prof. Rudolfa Zavadila. Od konce roku 2001 se stalo novým zřizovatelem 
sboru Město Modřice a sbormistrem Jana Šuplerová, roz. Kovářová. Pod jejím vedením byl 
nastudován zcela nový repertoár, významně doplněno personální obsazení všech hlasů včetně 
několika  členů  Chrámového  sboru  z  Tuřan  a  uskutečněna  řada  úspěšných  koncertů. 
Domácímu  publiku  se  sbor  pravidelně  představuje  v  rámci  cyklu  "Komorní  koncerty  na 
radnici  v Modřicích",  na zahrádkářské výstavě u příležitosti  Svatováclavských hodů a při 
rozsvěcování vánočního stromu na náměstí. Vystupoval ale i v Brně-Tuřanech a Obřanech, ve 
Šlapanicích, v Neslovicích, Oslavanech, Horních Dubňanech a v Jezeřanech-Maršovicích. 

Od počátku roku 2009, kdy Jana Šuplerová nastoupila mateřskou dovolenou, vede sbor Lucie 
Tomečková, roz. Vitásková.  Pod jejím vedením se kromě koncertů a pravidelných akcí v 
Modřicích  uskutečnila mimo jiné úspěšná vystoupení koncem roku 2009 a 2010 v Divadle 
Na provázku v Brně a v květnu 2010 na pozvání a spolu s Lanstrasser Mandolinenverein 
TUMA ve slavnostním sále  radnice  městské  části  LANDSTRASSE -  WIEN 3.  Rozsáhlé 
fotoalba i zvukové ukázky jsou na internetu MIM - viz dále.

Členové Smíšeného pěveckého sboru města Modřice i ostatní účinkující,
stejně tak jako Realizační tým Komorních koncertů na radnici,
přejí všem návštěvníkům pěkné prázdniny a příjemnou dovolenou !!!

Těšíme se na další setkání příznivců hudebních zážitků v nové sezóně v září ...

Fotoreportáže Miroslava Hájka z Komorních koncertů na radnici  
     přináší Modřický internetový magazín – http://mim.cemotel.cz  – vydává Vlastimil Čevela

http://mim.cemotel.cz/

